
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

DECRETO Nº 262/2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023. 
 

                      "DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 
008/2022 E RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
82/2022". 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições legais, torna público; 
  

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, moralidade e eficiência; 
CONSIDERANDO o descumprimento do contrato administrativo, já que descumpre regra 

explícita; 
CONSIDERANDO a cláusula décima do contrato administrativo 82/2022 e arts. 77 e 78 da lei 

8.666/93; 
CONSIDERANDO o procedimento administrativo e as diversas notificações/intimações a 

empresa Rhema Concursos Públicos LTDA, todos sem resposta; 
CONSIDERANDO que este Município preza pelos princípios e regramento inerentes a 

Administração Pública. 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica CANCELADO o processo seletivo regido pelo edital 008/2022, bem como o respectivo 
contrato administrativo 82/2022 com a empresa Rhema Concursos Públicos LTDA. 
 
Art. 2° Determino ampla publicação do presente ato, visando o conhecimento de todos os 
candidatos do processo seletivo 08/2022. 
 
Art. 3° As regras para reembolso dos valores pagos a título de inscrição serão divulgadas em decreto 
específico. 
 
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 06 DE JUNHO DE 2023. 
 
 
 

IVANIR JOSE POSSEBON 
Prefeito Municipal 

 
 

MELANIA MARIA GAMBETA MUSA 
Chefe de Departamento 

 
 

BRUNO VICTORIO DE ALMEIDA FRIAS 
Consultor Jurídico 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

